



## Tjänsteskrivelse

2024-02-07

**Handläggare:**

Elin Fridell  
026-17 80 00  
elin.fridell@gavle.se

**Darienummer: 24ON13**

**Nämnd:**

Omvårdnadsnämnden

### Yttrande över remiss – Förslag till ny hälsovalshandbok 2025

#### Förslag till beslut

- Att anta yttrandet som sitt eget, samt  
Att paragrafen förklaras omedelbart justerad.

#### Sammanfattning av ärendet

Gävle kommun har blivit ombedd att lämna synpunkter på Region Gävleborgs förslag till ny Hälsovalshandbok 2025. Kommunstyrelsen har överlämnat remissen till Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden samt Omvårdnadsnämnden för direktbesvarande till Region Gävleborg.

Region Gävleborg har tagit fram ett förslag till ny Hälsovalshandbok 2025. Hälsovalshandboken är det regelverk som hälsocentraler arbetar under och den revideras årligen, inför årets revidering har ett större arbete utförts vilket resulterat i förändringar i syfte att förbättra möjligheten att bedriva nära vård i hela länet.

De stora förändringarna är främst:

- Förtydliganden när det gäller kontinuitet och samordning
- Utveckling av konceptet filial

## Utredning/yttrande

Välfärd Gävle ställer sig positiv till Region Gävleborgs förslag till ny handbok 2025 vars förändringar i stora drag stärker patientens trygghet och säkerhet och som även formuleras i flera delar av den nya handboken.

Välfärd Gävle föreslår dock Region Gävleborg att ytterligare beskriva hur samverkan skall gå till. I aktuellt förslag framgår att samverkan mellan samverkansparter styrs av samverkansavtal, vilket är bra. Välfärd Gävle ser dock att det går att förtydliga ytterligare *hur* samverkan skall gå till. Exempelvis genom att betona vikten av att samtliga samverkansparter bör ha god kännedom om både fast läkarkontakt såväl som fast vårdkontakt. Vidare även kring patientkontakt samt hur hela vårdkedjan hänger ihop för att stärka patientens trygghet och säkerhet. I handboken framkommer att vissa hälsocentraler har ett uppdrag att genom särskild ersättning och kompetens tillgängliggöra primärvård för personer med funktionsvariationer. Nämnden är positiv till detta och bedömer att det vore av vikt att beakta denna lösning även avseende insatser för seniorer med behov av kontinuitet och erfarenhet i medicinska insatser.

Välfärd Gävle har även bitt Gävle kommuns pensionärsråd samt funktionsrättsråd att inkomma med synpunkter på förslaget varav följande synpunkt har inkommit:

*"2.5.3. Samordning: Utföraren skall säkerställa en hög tillgänglighet med tydlig kommunicerad kontaktväg för individer som har svårigheter att använda sig av ordinarie kontaktvägar till hälsocentralen"*

Denna punkt skulle kunna formuleras tydligare då innebörden upplevs som otydlig. Vad innebär *en tydlig kommunicerad kontaktväg* samt *ordinarie kontaktväg* i sammanhanget samt vilka individer med svårigheter åsyftas?

*Magnus Höjjer*

Sektorchef

Sektor Välfärd

---

Omvårdnadsnämnden har ålagts yttra sig över remiss Handbok för hälsoval.

Remissen hanteras av Omvårdnadsnämnden vid sammanträdet den 22 februari 2024. Utredare Elin Fridell, har varit ansvarig handläggare i ärendet,